



Municipalidad de Loma Plata

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTA

MCN N° 19/2024 "MANTENIMIENTO Y O REPARACION DE AIRES ACONDICIONADOS", CON ID N° 441.732

Item	Códigos del Catálogo	Descripción	Cantidad	Marca del producto	ANGEL RAMON RIVEROS			Marca del producto	Procedencia	NOEL INGENIERIA			Marca del producto	Procedencia	SERVICIO TECNICO J.C		
					Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (IVA incluido si corresponde)			Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (IVA incluido si corresponde)			Procedencia	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (IVA incluido si corresponde)
1	72102305-001	Limpieza de filtro de AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	48.333	241.665	NACIONAL	NACIONAL		37.000	185.000	NACIONAL	NACIONAL		30.000	150.000
2	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	76.667	383.335	NACIONAL	NACIONAL		58.000	290.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
3	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	81.667	408.335	NACIONAL	NACIONAL		62.000	310.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
4	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	41.667	208.335	NACIONAL	NACIONAL		32.000	160.000	NACIONAL	NACIONAL		20.000	100.000
5	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	50.000	250.000	NACIONAL	NACIONAL		38.000	190.000	NACIONAL	NACIONAL		30.000	150.000
6	72102305-001	Carga de Gas AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	166.667	833.335	NACIONAL	NACIONAL		126.000	630.000	NACIONAL	NACIONAL		150.000	750.000
7	72102305-001	Cambio de capacitor de compresor AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	173.333	866.665	NACIONAL	NACIONAL		130.000	650.000	NACIONAL	NACIONAL		120.000	600.000
8	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	110.000	550.000	NACIONAL	NACIONAL		83.000	415.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
9	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador compresor AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	116.667	583.335	NACIONAL	NACIONAL		88.000	440.000	NACIONAL	NACIONAL		60.000	300.000
10	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	103.333	516.665	NACIONAL	NACIONAL		78.000	390.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
11	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA SPLIT DE 9000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	116.667	583.335	NACIONAL	NACIONAL		88.000	440.000	NACIONAL	NACIONAL		45.000	225.000
12	72102305-001	Limpieza de filtro de AA SPLIT DE 12000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	55.000	275.000	NACIONAL	NACIONAL		42.000	210.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
13	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	75.000	375.000	NACIONAL	NACIONAL		57.000	285.000	NACIONAL	NACIONAL		60.000	300.000
14	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	83.333	416.665	NACIONAL	NACIONAL		63.000	315.000	NACIONAL	NACIONAL		60.000	300.000
15	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	43.333	216.665	NACIONAL	NACIONAL		33.000	165.000	NACIONAL	NACIONAL		30.000	150.000
16	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	63.333	316.665	NACIONAL	NACIONAL		48.000	240.000	NACIONAL	NACIONAL		40.000	200.000
17	72102305-001	Carga de Gas AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	176.667	883.335	NACIONAL	NACIONAL		133.000	665.000	NACIONAL	NACIONAL		200.000	1.000.000

18	72102305-001	Cambio de capacitor de compresor AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	173.333	866.665	NACIONAL	NACIONAL	130.000	650.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	750.000
19	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	108.333	541.665	NACIONAL	NACIONAL	82.000	410.000	NACIONAL	NACIONAL	50.000	250.000
20	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador compresor AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	121.667	608.335	NACIONAL	NACIONAL	92.000	460.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	300.000
21	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	101.667	508.335	NACIONAL	NACIONAL	77.000	385.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
22	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA SPLIT de 12000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	61.667	308.335	NACIONAL	NACIONAL	47.000	235.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
23	72102305-001	Limpieza de filtro de AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	61.667	308.335	NACIONAL	NACIONAL	47.000	235.000	NACIONAL	NACIONAL	20.000	100.000
24	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	80.000	400.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	300.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	300.000
25	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	85.000	425.000	NACIONAL	NACIONAL	64.000	320.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	300.000
26	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	45.000	225.000	NACIONAL	NACIONAL	34.000	170.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
27	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	71.667	358.335	NACIONAL	NACIONAL	54.000	270.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
28	72102305-001	Carga de Gas AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	195.000	975.000	NACIONAL	NACIONAL	147.000	735.000	NACIONAL	NACIONAL	200.000	1.000.000
29	72102305-001	Cambio de capacitor de compresor AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	108.333	541.665	NACIONAL	NACIONAL	82.000	410.000	NACIONAL	NACIONAL	125.000	625.000
30	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	108.333	541.665	NACIONAL	NACIONAL	82.000	410.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
31	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador compresor AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	121.667	608.335	NACIONAL	NACIONAL	92.000	460.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	300.000
32	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	101.667	508.335	NACIONAL	NACIONAL	77.000	385.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	200.000
33	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA SPLIT DE 18000BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	120.000	600.000	NACIONAL	NACIONAL	90.000	450.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	400.000
34	72102305-001	Limpieza de filtro de A A SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	68.333	478.331	NACIONAL	NACIONAL	52.000	364.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	280.000
35	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	85.000	595.000	NACIONAL	NACIONAL	64.000	448.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	420.000
36	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	103.333	723.331	NACIONAL	NACIONAL	78.000	546.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	420.000
37	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	56.667	396.669	NACIONAL	NACIONAL	43.000	301.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	280.000
38	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	90.000	630.000	NACIONAL	NACIONAL	68.000	476.000	NACIONAL	NACIONAL	50.000	350.000
39	72102305-001	Carga de Gas AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	225.000	1.575.000	NACIONAL	NACIONAL	169.000	1.183.000	NACIONAL	NACIONAL	250.000	1.750.000
40	72102305-001	Cambio de capacitor de compresor AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	185.000	1.295.000	NACIONAL	NACIONAL	139.000	973.000	NACIONAL	NACIONAL	180.000	1.260.000
41	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA SPLIT DE 24000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	121.667	851.669	NACIONAL	NACIONAL	92.000	644.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	560.000

42	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador compresor AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	135.000	945.000	NACIONAL	NACIONAL	102.000	714.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	420.000
43	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	116.667	816.669	NACIONAL	NACIONAL	88.000	616.000	NACIONAL	NACIONAL	40.000	280.000
44	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA SPLIT DE 24000BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	136.667	956.669	NACIONAL	NACIONAL	103.000	721.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	560.000
45	72102305-001	Limpieza de filtro de AA piso techo DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	656.667	4.596.669	NACIONAL	NACIONAL	493.000	3.451.000	NACIONAL	NACIONAL	220.000	1.540.000
46	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA piso techo DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	816.667	5.716.669	NACIONAL	NACIONAL	613.000	4.291.000	NACIONAL	NACIONAL	300.000	2.100.000
47	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA piso techo DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	161.667	1.131.669	NACIONAL	NACIONAL	122.000	854.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	560.000
48	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA piso techo DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	131.667	921.669	NACIONAL	NACIONAL	99.000	693.000	NACIONAL	NACIONAL	50.000	350.000
49	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	166.667	1.166.669	NACIONAL	NACIONAL	126.000	882.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	560.000
50	72102305-001	Carga de Gas AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	383.333	2.683.331	NACIONAL	NACIONAL	288.000	2.016.000	NACIONAL	NACIONAL	400.000	2.800.000
51	72102305-001	Desinstalar e reinstalar el evaporador AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	1.228.333	8.598.331	NACIONAL	NACIONAL	922.000	6.454.000	NACIONAL	NACIONAL	1.200.000	8.400.000
52	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	195.000	1.365.000	NACIONAL	NACIONAL	147.000	1.029.000	NACIONAL	NACIONAL	70.000	490.000
53	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador compresor AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	135.000	945.000	NACIONAL	NACIONAL	102.000	714.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	420.000
54	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	126.667	886.669	NACIONAL	NACIONAL	96.000	672.000	NACIONAL	NACIONAL	70.000	490.000
55	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA piso techo de DE 60000 BTU	7	NACIONAL	NACIONAL	158.333	1.108.331	NACIONAL	NACIONAL	119.000	833.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	560.000
56	72102305-001	Limpieza de filtro de AA CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	170.000	170.000	NACIONAL	NACIONAL	128.000	128.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	150.000
57	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	221.667	221.667	NACIONAL	NACIONAL	167.000	167.000	NACIONAL	NACIONAL	180.000	180.000
58	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	205.000	205.000	NACIONAL	NACIONAL	154.000	154.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	150.000
59	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	160.000	160.000	NACIONAL	NACIONAL	120.000	120.000	NACIONAL	NACIONAL	120.000	120.000
60	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	205.000	205.000	NACIONAL	NACIONAL	154.000	154.000	NACIONAL	NACIONAL	80.000	80.000
61	72102305-001	Carga de Gas AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	678.333	678.333	NACIONAL	NACIONAL	509.000	509.000	NACIONAL	NACIONAL	660.000	660.000
62	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	156.667	156.667	NACIONAL	NACIONAL	118.000	118.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	60.000
63	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	218.333	218.333	NACIONAL	NACIONAL	164.000	164.000	NACIONAL	NACIONAL	120.000	120.000
64	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas , A ADE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	188.333	188.333	NACIONAL	NACIONAL	142.000	142.000	NACIONAL	NACIONAL	70.000	70.000

65	72102305-001	Limpieza de filtro de AA CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	271.667	271.667	NACIONAL	NACIONAL	204.000	204.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	150.000
66	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	288.333	288.333	NACIONAL	NACIONAL	217.000	217.000	NACIONAL	NACIONAL	180.000	180.000
67	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	271.667	271.667	NACIONAL	NACIONAL	204.000	204.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	150.000
68	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA DE CENTRAL de 125.000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	228.333	228.333	NACIONAL	NACIONAL	172.000	172.000	NACIONAL	NACIONAL	120.000	120.000
69	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	271.667	271.667	NACIONAL	NACIONAL	204.000	204.000	NACIONAL	NACIONAL	100.000	100.000
70	72102305-001	Carga de Gas AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	1.298.333	1.298.333	NACIONAL	NACIONAL	974.000	974.000	NACIONAL	NACIONAL	660.000	660.000
71	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	166.667	166.667	NACIONAL	NACIONAL	126.000	126.000	NACIONAL	NACIONAL	60.000	60.000
72	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	255.000	255.000	NACIONAL	NACIONAL	192.000	192.000	NACIONAL	NACIONAL	100.000	100.000
73	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA DE CENTRAL de 250000 BTU	1	NACIONAL	NACIONAL	255.000	255.000	NACIONAL	NACIONAL	192.000	192.000	NACIONAL	NACIONAL	100.000	100.000
74	72102305-001	Limpieza de filtro de AA CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	298.333	1.491.665	NACIONAL	NACIONAL	224.000	1.120.000	NACIONAL	NACIONAL	150.000	750.000
75	72102305-001	Limpieza de serpentina evaporador AA CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	353.333	1.766.665	NACIONAL	NACIONAL	265.000	1.325.000	NACIONAL	NACIONAL	140.000	700.000
76	72102305-001	Limpieza de serpentina condensador AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	336.667	1.683.335	NACIONAL	NACIONAL	253.000	1.265.000	NACIONAL	NACIONAL	140.000	700.000
77	72102305-001	Limpieza de bandeja de desagüe de evaporador AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	295.000	1.475.000	NACIONAL	NACIONAL	222.000	1.110.000	NACIONAL	NACIONAL	130.000	650.000
78	72102305-001	Limpieza de turbina de evaporador AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	336.667	1.683.335	NACIONAL	NACIONAL	253.000	1.265.000	NACIONAL	NACIONAL	140.000	700.000
79	72102305-001	Carga de Gas AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	1.931.667	9.658.335	NACIONAL	NACIONAL	1.449.000	7.245.000	NACIONAL	NACIONAL	1.000.000	5.000.000
80	72102305-001	Cambio de capacitor ventilador de evaporador AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	205.000	1.025.000	NACIONAL	NACIONAL	154.000	770.000	NACIONAL	NACIONAL	70.000	350.000
81	72102305-001	Lubricación partes mecánicas AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	281.667	1.408.335	NACIONAL	NACIONAL	212.000	1.060.000	NACIONAL	NACIONAL	100.000	500.000
82	72102305-001	Control y ajuste de cañería de gas AA DE CENTRAL de 375000 BTU	5	NACIONAL	NACIONAL	281.667	1.408.335	NACIONAL	NACIONAL	212.000	1.060.000	NACIONAL	NACIONAL	110.000	550.000

TOTAL GENERAL 81.726.690

TOTAL GENERAL 61.501.000

TOTAL GENERAL 48.710.000



Aracelly García
U.O.C.
Municipalidad de Loma Plata